2021年 11月 24日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

株式会社 manebiへの出資について

当社は、株式会社 manebi（以下 manebi 本社：東京都千代田区一ツ橋、代表取締役執行役員 CEO：

田島 智也）による第三者割当増資の引き受けを行いましたので、お知らせいたします。

manebi は、効果的な学習設計を支援するだけでなく、人材育成の成果を可視化するラーニングエ

クスペリエンスプラットフォーム「playse.（プレース）」および、派遣業界特化 eラーニング「派

遣のミカタ」を提供し、企業と個人の成長を叶え幸福度の高い世の中を目指す企業です。

当社は、DX、AIや IoT などの新しい技術を取り入れながらネットワークセキュリティの新たなリ

ーディングカンパニーとなることを長期ビジョンとして掲げております。コロナ禍を受けデジタル

シフトが加速し、それにより IT エンジニアの不足はさらに深刻となりました。採用と育成の重要

度は高まり続けており、採用や教育のオンライン化に加え人材育成成果の可視化を進める manebi

との提携が、当社グループの人材、ひいては企業価値の向上に寄与するものと期待し、出資するこ

とを決定いたしました。

なお、当社が取得する manebi の株式の数及び取得後の発行済み株式総数に対する所有割合は、

守秘義務契約により非開示といたしますが、当社業績への影響は軽微であります。

【manebiについて】

manebi（https://manebi.co.jp/）は、「自分らしく輝くためのプラットフォームをつくる」をビジョンに

掲げ、個人と組織の幸せを育む技術で世界一の Heart -Tech Company になる事を目指しています。

企業の教育/研修を支援する SaaS プロダクトを販売し、主力製品であるラーニングエクスペリエンスプラ

ットフォーム「playse.（プレース）」は、多種多様な業界に対応大手企業からベンチャー企業まで多くの企

業で導入されています。また、派遣業界特化 e ラーニング 「派遣のミカタ」は、1,300 社以上の派遣企業で

導入されています。

以 上